
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Jaroměř záchod
Osada:

Josefof--------------- ---------------------------------------------- --------------------------------------------------------
3. Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ PAMÁTKY bývalý východočeský Ě

I______  143€fr^í.
5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Fragment Jaroměřské brány při č .p . MPR
220

Identifikační snímek | ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
památky | 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6x6 cm | čtvrť: čp. _  .  ,  .  , _  v  v-220 Byt.podnik Jarorašr
ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

nám.B.Měmcové č .p .220,p are .č .71/1

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

Fragment levé vnitřní č á st i  brány -  dnes koncový objekt fronty jednoduchých kasáren. Mohutný blok z 
omítaného cihelného zdivá na pískovcovém soklu,pískovcové i archit.články. Omítka hladká,temně okrová a 
bílá(arch.Drvky). Uvnitř obdél.místnost bez cenných detailů  předělená se sníženým stropem. Objekt pod
sklepen. Půda s konstrukcí pultového krovu. Jižn í průčelí s Původně dvouosé,nyní s širokým výkladcem s 
osovým vstupem. Základní členění širokými nárožními p íla stry  s podloženou bosáží a vpadlým středním polen, 
v ose fasády porušený p ila s tr  se střední vpadlinou. Z bosáže pravého nároží vystupuje pateční římska k le i-  
bjr průjezdu. Hlavní římsa vysoká s patkou předstupující římskoujvpadlinarai v ploše a drobnou p ro filac í kry
cí desky. Z původních oken pouze vystupující segmentové nadpraží. Střecha sedlová,tašková. Východní prů
čelí * hladké,se soklem,obdélným výklenkem s půlkruhovým nadpražím při jižním nároží a římsami prota*ený- 
ml z J  průčelí. SV nároží v přízemí zkosené. Severní průčelí : cihelné,s otisky schodiště na val /stupně, 
klenba pod a nad schodištěm/se zbyt.omítek,plynule pak pokrač.neomít.zadní stěna jednoduchých kasáren s 
obd.oknem půdy v prostém pískovc.ostění a mříží. V úrovni 1 .patra řada dodatečných okenních otvorů,pod pa.- 
rapety otisky odbourané v a lené klenby tzv .kapitáln í chodby, i---------------------------------------------------------
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

1781 -  87*klasicism us,přestavba na restauraci 192



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Součást důležitého prvku pevnosti. Vyobrazení pův.stavu in Prokešová V.-
Pevnost Josefofjčeská Skalice 1572, 
s t r .3 .

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

V dobrém stavebním stavu ,při úpravách nutný návrrt k pův.podobě průčelí PŮ Pce č.neg.145 265 
/okna,doplnění p ilastru  a bosáže v nároží/.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Pův.skladiště,nyní sá l  restaurace. Orig.plán.dok.Vn Okr.archivu záchod,
Aá Josefov

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Půda a sklep v době návštěvy nepřístupné. 14*1*1553»In g .J iř í  slav ík

19. Záznam doplňkových listů:


